de los hechos. Es decir que, si el SMMLV del 2022 era $1.000.000 M/CTE, la cantidad de UVT 
equivalente para DOS SALARIOS MINIMOS LEGALES MENSUALES VIGENTES, que fue lo impuesto 
en primera instancia como multa, es de 54,22 (1 UVT=$38.004), que corresponden a DOS MILLONES 
SESENTA MIL QUINIENTOS SETENTA Y OCHO PESOS ($2.060.578) M/CTE.
 
En conclusión, una vez analizados los argumentos expuestos por el recurrente, este despacho luego de 
analizar detenidamente las piezas procesales del plenario junto con los motivos de inconformidad 
esgrimidos, encuentra que en su memorial no presenta elementos jurídicos nuevos que permitan

[...]

46 de la Ley 336 de 1996, para el año de imposición del informe de infracción - IUIT (2022), la cual, en 
virtud del artículo 49 de la Ley 1955 de 2019 y el Decreto 1094 del 3 de agosto de 2020, deberá ser 
calculada en unidades de valor tributario (UVT), correspondiendo a 54,22 UVT, equivalentes a una 
sanción total de DOS MILLONES SESENTA MIL QUINIENTOS SETENTA Y OCHO PESOS 
($2.060.578) M/CTE.»
 
ARTÍCULO SEGUNDO: CONFIRMAR en los demás apartes las Resoluciones No. 202542200937576 
del 11 de febrero de 2025 y 202542219047366 del 08 de octubre de 2025, dentro del expediente 
No. 20244221100010016143E, a través del cual la autoridad de transporte público de primera instancia